
発送整理番号 8  

 回覧用 

   

 

長崎市におきましては、地震等の災害から市民の生命、財産を守ることを目的として、 

昭和56年５月31日以前に建築された木造戸建住宅を対象とし、耐震診断や耐震化補 

強工事にかかる費用を助成する「長崎市安全・安心住まいづくり支援事業」を実施してお 

ります。 

多くの所有者の方にこの事業を知っていただくため、職員が対象となる住宅にお伺い 

してチラシの配布や事業説明を行っております。 

この度、次のとおり貴自治会の地区を回らせていただきたいと存じます。 

 

【戸別訪問予定期間】 

令和 6年 12月～令和7年2月 

【訪問対象家屋】 

昭和 56年以前に建築された木造戸建住宅 

※地区内の全戸を対象としたものではありません。 

【訪 問 職 員】 

長崎市建築指導課職員 1～２名体制（名札携行） 

※ご不在の場合はチラシを投函させていただきます。 

【配布するチラシ】 

                      （表）                     （裏）           

  

  

 

お問い合わせ 

長崎市建築指導課 

電話：095-829-1174 


